
1 

 

        Zápis z jednání finančního výboru  

č. 01/2016 
Den konání 8. 2. 2016 

Místo konání zasedací místnost MěÚ Litomyšl, Bří Šťastných 1000 

Čas  od  16:00 hod.  do 19:30 hod.   

    P - přítomen/  

O – omluven/            

N - nepřítomen 

 M. Bárta   O 

R. Pikna  P 

V. Hanzl P 

R. Pulkrábek P  

Z. Poulová   P  

 P. Kovář P 

 M. Prokešová P 

 P. Jiříčková   P 

 J. Osecký P 

   

Další přizvané osoby  Za Město Litomyšl: Radomil Kašpar, starosta  

J. Valentová – vedoucí fin. odboru  

  

Prezenční listina přítomných osob tvoří přílohu tohoto zápisu. 

 

                  
      Program jednání: 

1. Návrh rozpočtu na rok 2016 

2. Projekt úsekového měření rychlosti 

3. Strategický plán rozvoje města 

4. Změny rozpočtu a hospodářského plánu (poslední rozpočtové opatření roku 2015) 

5. Plán práce finančního výboru na rok 2016 

6. Různé 

 

 

Ad 1) 

K předloženému návrhu rozpočtu na rok 2016 přijal finanční výbor toto usnesení: 

FV/01/01/2016 Finanční výbor projednal návrh rozpočtu na rok 2016 a doporučuje jej 

zastupitelstvu ke schválení. Zároveň finanční výbor doporučuje zastupitelstvu zaměřit se při 

čerpání rozpočtu na 

- účelnost vynaložení prostředků na kabelovou televizi  

- účelnost vynaložení prostředků na tisk plakátů a letáků 

- účelnost vynaložení prostředků na reklamní a prezentační akce 

- výši investice do sociálního zařízení na hřbitově 

Hlasování: 

pro                       8  

proti                     0      

zdržel se               0 

 

 

Ad 2) 

Členové finančního výboru diskutovali o připravovaném projektu úsekového měření rychlosti a přijali 

toto usnesení: 

FV/02/01/2016 Stanovisko finančního výboru: Projekt v navrhovaném znění nepřispěje ke 

zvýšení bezpečnosti silničního provozu a působí nyní tak, že by mohl sloužit především pro 

získání mimořádných finančních zdrojů do rozpočtu města. Finanční výbor souhlasí se 

zklidněním dopravy ve městě, ale navrhuje přehodnocení způsobu jeho dosažení. 

Hlasování: 

pro                       6  

proti                     0      

zdržel se               2 



2 

 

 

Ad 3) 

Jednání o připravovaném strategickém plánu rozvoje města, konkrétně o strategické oblasti č. 9 

Finance a financování města, se přesouvá na následující schůzku finančního výboru, která se bude 

konat dne 4. 4. 2016.  

 

 

Ad 4) 

Členové finančního výboru vzali na vědomí navržené změny rozpočtu a hospodářského plánu 2015 

(rozpočtové opatření 10/2015 a 110/2015) a přijali toto usnesení: 

FV/03/01/2016 Finanční výbor doporučuje zastupitelstvu města schválit navržené změny 

rozpočtu a hospodářského plánu. 

Hlasování: 

pro                       8 

proti                     0      

zdržel se               0   

 

 

Ad 5) 

Příprava plánu práce finančního výboru na rok 2016 se přesouvá na následující schůzku finančního 

výboru, která se bude konat dne 4. 4. 2016. 

Program druhé schůze finančního výboru dne 4. 4. 2016:  

- návrh rozpočtového výhledu na období 2017 – 2019 

          - přezkoumání hospodaření města za rok 2015 

  - závěrečný účet města za rok 2015 

           - účetní závěrka města za rok 2015 

  - rozpočtové změny a změny hospodářského plánu 2016 

  - strategický plán rozvoje města – strategická oblast č. 9 Finance a financování města 

  - plán práce finančního výboru na rok 2016 

 

 

Ad 6) 

Pan Pulkrábek vznesl požadavek, aby finanční výbor začal plnit jednu ze svých funkcí, kterou mu 

ukládá zákon a kterou dosud neplnil, a to kontrolu hospodaření s majetkem a finančními prostředky 

města. 

Pan Ing. Kovář, paní Ing. Prokešová, pan Ing. Osecký, pan Ing. Hanzl a paní Zdeňka Poulová 

nesouhlasí s konstatováním pana Pulkrábka, že finanční výbor neplní kontrolní činnost, kterou mu 

ukládá zákon, dva z přítomných se k dané problematice nevyjádřili. 

 

 

 

 

 

                            Ing. Vítězslav Hanzl v.r. 

              předseda finančního výboru 

8. 2. 2016 zapsala J. Valentová 


